Linn. 29-30, loco: « integro... praesidet », legere: « Petro universo caritatis coetui presidente ». *Ratio:* ad meliorem unitatem sermonis habendam.

Pag. 18, n. 21, linn. 35-38, post: « dividit », legere « vocationem missionariam in Ecclesia inspirare nunquam desinit. Simulque Ordines ac Instituta religiosa munus evangelizationis ad totam Ecclesiam pertinens, directe vel indirecte ut suum, immo quandoque quasi proprium, officium suscipiunt ». *Ratio:* Triplex ratio. *a)* Peculiaris vocatio ad Missionem pro multis datur mediante obedientia religiosa. Quandoque activitas non directe missionaria, vel vita pure contemplativa (v. g. S. Theresia ab Infante Iesu) ad intentionem missionum dirigitur vel offertur; *b)* evangelisatio omnimoda est missionaria. Quandoque indirecte, v. g. docendo, missionarios preparando, aliquis missioni participat; *c)* plura instituta habent activitatem missionariam ut partem essentialiem sui numeris.

Pag. 19, n. 22, lin. 14, legere: « et praeter peccatum et errores, similes... ». *Ratio:* praecisio necessaria, relate ad certas deviationes recentes.

Pag. 20, n. 24, lin. 31, legere: « quas secundum suas traditiones de Deo... ». *Ratio:* non omnes hae traditiones sacrae didicunt possunt.

Linn. 35 ss. denuo scribantur quia haec officia non solis missionariis reservantur, dum, supra, pag. 15, n. 16, linn. 29-32 recte affirmetur clerum localem ad omnia munera ecclesiastica destinari.

Pag. 21, n. 27, linn. 34-35, legere: « seu Synodus Episcoporum ».

Pag. 22, lin. 29, legere: « Missionibus, Delegatae Congregationum religiosarum mulierum, necnon... ». *Ratio:* patet, cum religiosae tantum ad opus missionale conferant. Ad minus repraesentantur ad instar laicorum.

Pag. 24, n. 34, lin. 21, legere: «fervor in Dei dilectione et servitio... ». *Ratio:* iam vos non dicam servos, sed amicos.

Pag. 25, n. 36, lin. 21, legere: « Ecclesiarum... ».

Lin. 29, legere: «inter infirmos, pauperes et pueros... ».

Linn. 35-36: explicite enumerentur principaliora Opera Pontificia.

Pag. 26, n. 37, lin. 24, post: « proposit », addere: «Ad laborandum, etiam ad tempus, in terris missionum, sacerdotes, qui se putant idoneos esse, sese sponte offerant. Unioni Pontificali Missionali omnes adhaereant ». *Ratio:* vocationi ex parte episcopi, de qua sub n. 36, debet respondere spontanea donatio ex parte sacerdotis. Quoad Unionem Pont. Miss., cf. decretum *Huie Sacra* 14-7-1949.

Lin. 25, legere clarius: « Presbyteri dioecesani... ».

Pag. 27, n. 38, lin. 13, post: «in Christo», addere: « necnon sensus magnitudinis Dei inter... ». *Ratio:* purus sensus Dei in vita contemplativa nutritur.